# 12. Änderungssatzung

## zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für Umlagen der Wasser- und Bodenverbände und für sonstige Kosten der Gewässerunterhaltung (Wasserverbandsgebühren) in der Gemeinde Rosendahl

vom (Datum)

## Aufgrund

- des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.7.1994 (GV. NRW. S. 666 - SGV. NRW. 2023 -),
- 2. der §§ 2 und 7 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV NRW, S 712 / SGV NRW 610) und
- 3. des § 92 Abs. 1 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) vom 25.06.1995 (GV NRW, S 926 / SGV NRW 77)
- in den jeweils geltenden Fassungen -

hat der Rat der Gemeinde Rosendahl in seiner Sitzung am (Datum) folgende Änderungssatzung beschlossen:

### Artikel I

- § 4 Abs. 5 erhält folgende Fassung:
- (5) Die Gebührensätze für das Veranlagungsjahr 2017 (Umlegung Aufwand 2015) betragen für Grundstücke im Unterhaltungsverband/Einzugsgebiet jährlich je Hektar für:

WBV	Flächenart		
VJahr	Versiegelt	sonst. Flächen	Wald
a) <u>Dinkel</u> 2017	30,73 €	7,68 €	3,84 €
b) <u>Mittlere Berkel</u> 2017	29,06 €	7,27 €	3,63 €
c) <u>Untere Berkel</u> 2017	61,20€	15,30 €	7,65 €
d) <u>Vechte</u> 2017	33,93 €	8,48 €	4,24 €

#### Artikel II

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft.